mínimos discriminados neste edital. 

7.9 O licitante declarado vencedor deverá enviar, juntamente com os 

documentos de habilitação, a proposta comercial adequada aos valores finais 

ofertados durante a sessão do pregão.  

7.10 O valor estimado do objeto desta licitação é de R$88.402,53 (oitenta e oito mil, 

quatrocentos e dois reais e cinquenta e três centavos), conforme planilha de 

preço unitário elaborada pela Gerência de Engenharia, constituindo este o 

valor limite superior estabelecido, conforme artigo 48 da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores. 

7.10.1 A planilha orçamentária de itens e serviços composta com custos unitários